
SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE KOSTRENA

Sadržaj

OPĆINSKO VIJEĆE

79.	 Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi	 584
80.	 Odluka o davanju suglasnosti Općini Kostrena za provedbu ulaganja u  

uređenje i opremanje edukativne obalne staze u Kostreni	 585
81.	 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o usvajanju i objavi Registra nerazvrstanih cesta  

na području Općine Kostrena	 585
82.	 Akcijski plan za poboljšanje kvalitete zraka za područje Urinja obzirom na sumporovodik (H2S)	 589
83.	 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika	 589
84.	 Odluka o uključenju Općine Kostrena u Program izgradnje stanova po  

Programu društveno poticajne stanogradnje	 590
85.	 Odluka o izmjenama Odluke o raspoređivanju sredstava političkim strankama i  

nezavisnim vijećnicima zastupljenim u Općinskom vijeću Općine Kostrena u 2020. godini	 591
86.	 Odluka o izmjeni Programa građenja komunalne infrastrukture za 2020. godinu	 592
87.	 Odluka o izmjeni Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu	 592
88.	 Odluka o dopuni Odluke o privremenoj zabrani izvođenja radova na području Općine Kostrena	 593

OPĆINSKI NAČELNIK

15.	 Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Općine Kostrena	 594
16.	 Odluka o dopunama Pravilnika o radu	 598
17.	 Godišnji plan upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Kostrena za 2020. godinu	 599

Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� ISSN 1849-4900



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 584

OPĆINSKO VIJEĆE

79.

Na temelju članka 59., članka 62. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
68/18 i 110/18) i članka 34. Statuta Općine Kostrena (“Službene novine Općine Kostrena” broj 2/18 i 11/18), Op-
ćinsko vijeće Općine Kostrena, na sjednici održanoj 17. prosinca 2019. godine, donijelo je

ODLUKU 
o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi

Članak 1.

Komunalna infrastruktura navedena u sljedećoj tablici proglašava se javnim dobrom u općoj uporabi:

Naziv i opis Zemljišnoknjižna oznaka 
(broj k.č. i k.o.) Vrsta komunalne infrastrukture

Dječje igralište Žuknica dijelovi k.č. broj 1785, 1788, 
1789, 1792, 1793, 1796, 1797, 

1798, 1799/2, 1800, 1802, 1803, 
1804, k.o. Kostrena Lucija

javne zelene površine – dječje igralište sa 
pripadajućom opremom (članak 60. stavak 5. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu)

Boćarsko igralište 
Žuknica

dijelovi k.č. broj 1806, 1807, 
1808/1, 1808/2, 1809, 1810, 
1811, k.o. Kostrena Lucija

javne zelene površine – javni športski i rekre-
acijski prostor (članak 60. stavak 5. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu)

Dječje igralište Paveki – 
Šojska ulica

dio k.č. broj 5072/5, k.o. Kostre-
na Lucija

javne zelene površine – dječje igralište sa 
pripadajućom opremom (članak 60. stavak 5. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu)

Park Rasadnik dijelovi k.č. broj 556, 1452, k.o. 
Kostrena Lucija

javne zelene površine – park (članak 60. sta-
vak 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu)

Dječje igralište Randići dio k.č. broj 278/3, k.o. Kostrena 
Barbara

javne zelene površine – dječje igralište sa 
pripadajućom opremom (članak 60. stavak 5. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu)

Dječje igralište Šoići dio k.č. broj 193/12 i 193/13, k.o. 
Kostrena Barbara

javne zelene površine – dječje igralište sa 
pripadajućom opremom (članak 60. stavak 5. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu)

Članak 2.

Komunalna infrastruktura navedena u članku 1. ove Odluke upisat će se kao javno dobro u općoj uporabi u 
Zemljišne knjige pri nadležnom sudu u Rijeci.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim novinama Općine Kostrena”.

KLASA: 021-05/19-01/2 
URBROJ: 2170-07-01-19-91 
Kostrena, 17. prosinca 2019. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA
Predsjednik 

Dražen Soldan



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 585

80.

Na temelju članka 34. Statuta Općine Kostrena 
(“Službene novine Općine Kostrena” broj 2/18 i 11/18) 
Općinsko vijeće Općine Kostrena na sjednici održanoj 
17. prosinca 2019. godine, donijelo je

ODLUKU 
o davanju suglasnosti Općini Kostrena za provedbu 
ulaganja u uređenje i opremanje edukativne obalne 

staze u Kostreni 

I.

Ovom odlukom daje se suglasnost Općini Ko-
strena, Sveta Lucija 38, Kostrena, OIB: 32131316182 
za provedbu ulaganja na području jedinice lokalne sa-
mouprave, za projekt Uređenje i opremanje edukativne 
obalne staze u Kostreni.

II.

Ulaganje iz točke I. ove odluke planira se prija-
viti na natječaj Lokalne akcijske grupe u ribarstvu TU-
NERA, FLAG TUNERA za provedbu Mjere B.2.1. Edu-
kativne staze iz Lokalne razvojne strategije u ribarstvu 
2014. – 2020. FLAG-A TUNERA.

III.

Sastavni dio ove Odluke je prilog “Idejni plan 
ulaganja” koji se ne objavljuje u “Službenim novinama 
Općine Kostrena”.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenim novinama Općine Kostrena”.

KLASA: 021-05/19-01/2 
URBROJ: 2170-07-01-19-92 
Kostrena: 17. prosinca 2019. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednik 
Dražen Soldan

81.

Na temelju članka 131. do 133. Zakona o cesta-
ma (“Narodne novine” broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 
92/14, 110/19), članka 7. Odluke o nerazvrstanim ce-
stama na području Općine Kostrena (“Službene no-
vine Općine Kostrena” broj 5/16) i članka 34. Statuta 
Općine Kostrena (“Službene novine Općine Kostrena” 
broj 2/18, 11/18), Općinsko vijeće Općine Kostrena na 
sjednici održanoj 17. prosinca 2019. godine, donijelo je

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o usvajanju i objavi 

Registra nerazvrstanih cesta na području 
Općine Kostrena

Članak 1.

Članak 1. stavak 2. Odluke o usvajanju i objavi 
Registra nerazvrstanih cesta na području Općine Ko-
strena (“Službene novine Općine Kostrena” broj 5/16, 
7/18) (u daljnjem tekstu: Odluka) mijenja se i glasi:

“Ukupna duljina nerazvrstanih cesta na po-
dručju Općine Kostrena obuhvaćena Registrom iznosi 
41.178 metara”.

Članak 2.

Članak 3. stavak 1. Odluke mijenja se i glasi:
“U Registru su evidentirane 152 nerazvrstane 

ceste”.

Članak 3.

Popis nerazvrstanih cesta koji je sastavni dio 
Odluke mijenja se kako slijedi:

RBR ŠIFRA 
CESTE

NAZIV NERAZVRSTANE 
CESTE

DULJI-
NA (m)

DULJI-
NA (km)

83 83 Kod groblja Sv. Lucija 59 0,06

151 153 Kod Žurkovo 3/1 (na kata-
starskoj čestici 3036/1 k.o. 
Kostrena Lucija)

454 0,45

152 154 Od katastarske čestice 5343 
do katastarske čestice 5355/2 
(k.o. Kostrena-Lucija)

166 0,17

Ostali redni brojevi, šifre cesta, nazivi nerazvr-
stanih cesta, duljina (m), duljina (km) u Popisu neraz-
vrstanih cesta ostaju neizmijenjeni.



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 586

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Službenim novinama Općine Kostrena”. 

KLASA: 021-05/19-01/2 
URBROJ: 2170-07-01-19-93 
Kostrena, 19. prosinca 2019. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednik
Dražen Soldan

NERAZVRSTANE CESTE

RBR ŠIFRA 
CESTE

NAZIV NERAZVRSTANE 
CESTE

DULJI-
NA (m)

DULJI-
NA (km)

1 1 Od nerazvrstane ceste 30 do 
objekta Hrvatske Pošte 

59 0,06

2 2 Od D8 do Doričići 1/B 198 0,20

3 3 Od Put kapetana Suzanića 
27 do Put kapetana Suzanića 
11

106 0,11

4 4 Od L58055 (kod Kostren-
skih boraca 13) do Šodići 52

292 0,29

5 5 Parkiralište kod vrtića (na 
katastarskoj čestici 5536/3 
k.o. Kostrena Lucija)

52 0,05

6 6 Parkiralište kod vrtića (na 
katastarskoj čestici 2925/1 
k.o. Kostrena Lucija)

117 0,12

7 7 Od L58054 (kod Dujmići 
22/A) do Dujmići 29

122 0,12

8 8 Od L58054 (kod Dujmići 
21) do Dujmići 18

99 0,10

9 9 Od L58054 (kod Glavani 
83/A) do NC 107 (kod Vrh 
Martinšćice 96)

1.154 1,15

10 10 Od Glavani 50 do nerazvr-
stane ceste 27

358 0,36

11 11 Od nerazvrstane ceste 27 do 
granice Općine Kostrena

1.110 1,11

12 12 Od L58054 do Glavani 49/D 321 0,32

13 13 Od Glavani 82/A do Glavani 
105

286 0,29

14 14 Od Glavani 65 do Glavani 
54

137 0,14

15 15 Od Glavani 49/B do Mažeri 
6

293 0,29

16 16 Od Glavani 89/A do Glavani 
32

199 0,20

17 17 Od L58054 do Glavani 101 548 0,55

RBR ŠIFRA 
CESTE

NAZIV NERAZVRSTANE 
CESTE

DULJI-
NA (m)

DULJI-
NA (km)

18 18 Od Glavani 1/C do Glavani 
6

184 0,18

19 19 Od L58054 do Glavani 82/C 262 0,26

20 20 Od Glavani 48 do Glavani 
43

122 0,12

21 21 Parkiralište kod škole 139 0,14

22 22 Od D8 do Sv. Lucija 28 141 0,14

23 23 Od Glavani 6 do Glavani 10 85 0,09

24 24 Od Glavani 1/C do Glavani 
1/A

82 0,08

25 25 Od crkve Sv. Lucije do Sv. 
Lucija 80

51 0,05

26 26 Od L58054 do Sv. Lucija 73 208 0,21

27 27 Od Glavani 78/A do Šubati 6 910 0,91

28 28 Od Mažeri 15 do Mažeri 19 215 0,22

29 29 Od L58054 (kod Ive Šodića 
2) do Sv. Lucija 21

441 0,44

30 30 Od nerazvrstane ceste 11 do 
Raspelje 1

367 0,37

31 31 Od L58054 (kod Sv. Lucija 
38) do L58054 (kod Sv. 
Lucija 26)

210 0,21

32 32 Od L58054 do Sv. Lucija 
51/D

228 0,23

33 33 Od L58054 (kod Sv. Lucija 
51) do Sv. Lucija 46

165 0,17

34 34 Od D8 (kod Sv. Lucija 10/A) 
do L58054 (kod Sv. Lucija 
14)

142 0,14

35 35 Od Ive Šodića 12 do Ive 
Šodića 16/A

142 0,14

36 36 Od D8 (kod Doričići 6) do 
Doričići 44

493 0,49

37 37 Od L58054 do Sv. Lucija 33 101 0,10

38 38 Od D8 do Randići 7/A 85 0,09

39 39 Od D8 do Randići 9 200 0,20

40 40 Od D8 (kod Doričići 3) do 
L58054 (kod Plešići 5/A)

369 0,37

41 41 Od L58054 do Maračići 11 92 0,09

42 42 Od D8 do Martinšćica 6 114 0,11

43 43 Od autobusnog okretišta 
Šoići do Šoići 2

159 0,16

44 44 Od L58055 preko Paveki 2 
do L58055

504 0,50

45 45 Od L58055 (kod Šojska 1/B) 
jugozapadno do katastarske 
čestice 5227 k.o. Kostrena 
Lucija

347 0,35



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 587

RBR ŠIFRA 
CESTE

NAZIV NERAZVRSTANE 
CESTE

DULJI-
NA (m)

DULJI-
NA (km)

46 46 Od Žarka Pezelja 27 do 
ulaza u lučicu Stara Voda

301 0,30

47 47 Od L58055 (kod Šojska 
25/A) do Šojska 27/H

266 0,27

48 48 Od autobusnog okretišta 
Šoići do Šoići 53

140 0,14

49 49 Od L58055 (kod Šojska 13) 
do Josipa Šarinića 1

153 0,15

50 50 Od L58055 (kod Šojska 31) 
do Paveki 21

123 0,12

51 51 Od nerazvrstane ceste 96 do 
katastarske čestice 193/1 k.o. 
Kostrena Barbara

105 0,11

52 52 Od Željka Čepulića 19 do 
Željka Čepulića 50

85 0,09

53 53 Od Urinj 93 jugoistočno do 
ulaza u INA-u

314 0,31

54 54 Od D8 (Kod Šojska 1/B) do 
Urinj 6/A

1.823 1,82

55 55 Od L58055 do ulaza u TE 
Urinj

1.359 1,36

56 56 Od nerazvrstane ceste 54 do 
Perovići 10

259 0,26

57 57 Od L58054 (kod Rožmanići 
3) do L58054 (kod Plešići 6)

397 0,40

58 58 Od NC 41 do Maračići 24 129 0,13

59 59 Od Randići 29 do Randići 
22

299 0,30

60 60 Od D8 do Randići 4 187 0,19

61 61 Od L58054 (kod Rožmanići 
56) do Rožmanići 27

161 0,16

62 62 Kod Randići 14 85 0,09

63 63 Od D8 do rampe motela 
Lucija

58 0,06

64 64 Od L58055 do Rožići 1 135 0,14

65 65 Od L58055 do Rožići 3/A 204 0,20

66 66 Od L58055 (kod Rožići 3) 
do Rožići 3/C

98 0,10

67 67 Od Rožići 5/2 do Rožići 5/6 95 0,10

68 68 Od L58055 (kod Rožići 3) 
do Žuknica 53/D

543 0,54

69 69 Od Rožmanići 57 južno do 
katastarske čestice 4606 k.o. 
Kostrena Lucija

474 0,47

70 70 Od L58054 (kod Rožmanići 
13) do Rožmanići 23/B

311 0,31

71 71 Od Rožmanići 21 do Ro-
žmanići 24/A

219 0,22

72 72 Od L58054 (kod Rožmanići 
11) do Rožmanići 17

73 0,07

RBR ŠIFRA 
CESTE

NAZIV NERAZVRSTANE 
CESTE

DULJI-
NA (m)

DULJI-
NA (km)

73 73 Zapadno od Rožmanići 44 
do katastarske čestice 3816 
k.o. Kostrena Lucija

94 0,09

74 74 Od Žarka Pezelja 1 do 
Šojska 31

638 0,64

75 75 Od Šojska 29 do Žarka 
Pezelja 30

184 0,18

76 76 Od L58055 (kod Put 
kapetana Suzanića 5) do Put 
kapetana Suzanića 6

38 0,04

77 77 Od L58055 (kod Elvira Vrha 
2) do L58055 (kod Kostren-
skih boraca 14)

283 0,28

78 78 Od L58055 (kod Kostren-
skih boraca 39) do nerazvr-
stane ceste 100

354 0,35

79 79 Od Put kapetana Suzanića 
31 do Put kapetana Suzanića 
41

184 0,18

80 80 Od L58055 (kod Šojska 
25/A) do Šojska 10/1

85 0,09

81 81 Od L58054 do Šodići 14 94 0,09

82 82 Od L58055 (kod Željka 
Čepulića 1) do Željka 
Čepulića 5

45 0,05

83 83 Kod groblja Sv. Lucija 59 0,06

84 84 Parkiralište kod groblja Sv. 
Lucija

38 0,04

85 85 Od L58055 do Žurkovo 4 481 0,48

86 86 Od groblja Sveta Barbara do 
autobusnog okretišta Šoići

318 0,32

87 87 Od Šoići 2 do Randići 29 327 0,33

88 88 Od Šoići 3 do Šoići 18 104 0,10

89 89 Kod groblja Sv. Barbara 85 0,09

90 90 Od nerazvrstane ceste 27 do 
objekta na katastarskoj česti-
ci 666 k.o. Kostrena Lucija

126 0,13

91 91 Od Urinj 6/A do Urinj 91/A 809 0,81

92 92 Od D8 (kod Šoići 1) do 
Urinj 6/A

1.268 1,27

93 93 Od Urinj 6/A do Urinj 52 632 0,63

94 94 Južno od Šoići 2 318 0,32

95 95 Od Urinj 6/A do Randići 4 342 0,34

96 96 Od Šoići 2 do Šoići 48 292 0,29

97 97 Od Urinj 6/A istočno do 
ulaza u INA-u

250 0,25

98 98 Od Šubati 1 do objekta na 
katastarskoj čestici 522 k.o. 
Kostrena Lucija

92 0,09

99 99 Od Urinj 46 do Urinj 16 159 0,16



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 588

RBR ŠIFRA 
CESTE

NAZIV NERAZVRSTANE 
CESTE

DULJI-
NA (m)

DULJI-
NA (km)

100 100 Od D8 (kod Šodići 2) do 
L58055

591 0,59

101 101 Kod Urinj 93 123 0,12

102 102 Od Urinj 46 do Urinj 58 80 0,08

103 103 Sjeverozapadno od Urinj 58 80 0,08

104 104 Od nerazvrstane ceste 91 do 
Urinj 93

92 0,09

105 105 Od L58054 do Trg Sv. 
Barbare 1

754 0,75

106 106 Od L58054 do Vrh Martin-
šćice 1

518 0,52

107 107 Od L58054 do Vrh Martin-
šćice 103

416 0,42

108 108 Od Vrh Martinšćice 58 do 
Vrh Martinšćice 5

294 0,29

109 109 Od Mažeri 8 sjeverno do 
vodospreme Dražina

237 0,24

110 110 Od Vrh Martinšćice 12 do 
Vrh Martinšćice 95

130 0,13

111 111 Od L58054 do Vrh Martin-
šćice 88/A

93 0,09

112 112 Od L58054 (kod Šodići 19) 
do Glavani 8

85 0,09

113 113 Od Vrh Martinšćice 83/B do 
Vrh Martinšćice 83/D

60 0,06

114 114 Od L58054 do Vrh Martin-
šćice 76

52 0,05

115 115 Od Šodići 2 do NK Pomorac 104 0,10

116 116 Od Žuknica 52 do Žuknica 
48

221 0,22

117 117 Od L58054 do Vrh Martin-
šćice 93/B

268 0,27

118 118 Od L58054 do Mažeri 10 230 0,23

119 119 Od Žuknica 22 do Žuknica 
31

113 0,11

120 120 Od Žuknica 3 do Žuknica 35 265 0,27

121 121 Od Žuknica 54/A do Žukni-
ca 30/A

177 0,18

122 122 Od L58054 do Rožmanići 51 228 0,23

123 123 Od L58054 (kod Maračići 4) 
do Maračići 9

59 0,06

124 124 Od L58055 do Rožići 4/B 38 0,04

125 125 Od Glavani 38 do Glavani 
20

64 0,06

126 126 Od D8 (kod Šodići 29) do 
L58054 (kod Šodići 25) 

122 0,12

RBR ŠIFRA 
CESTE

NAZIV NERAZVRSTANE 
CESTE

DULJI-
NA (m)

DULJI-
NA (km)

127 128 Od L58054 (kod Dujmići 
12) do Dujmići 1/A

137 0,14

128 129 Od D8 (kod Šoići 1) sjeve-
rozapadno do katastarske 
čestice 1345/4 k.o. Kostrena 
Barbara

277 0,28

129 130 Od autobusnog okretišta 
Šoići do Šoići 56

112 0,11

130 131 Sjeverno od Vrh Martinšćice 
93/B

50 0,05

131 132 Bivša cesta LC58055 4.166 4,17

132 133 Od D8 prema platou Ivanji 
na k.č. broj 113 k.o. Kostre-
na Barbara

87 0,09

133 134 Od Šetališta Kostrenskih 
pomoraca do ceste 36 u 
Doričićima (Cesta Svežanj 
- Doričići)

431 0,43

134 135 Od L58054 do Randići 2 76 0,08

135 136 Od L58054 do Radnići 1/A 41 0,04

136 137 Od L58054 do Maračići 24 189 0,19

137 138 Kod Ive Šodića 21 18 0,02

138 139 Od NC 17 do NC 27 (kod 
Glavani 100)

126 0,13

139 141 Od D8 - Šodići 241 0,24

140 142 Od NC 100 do Žuknica 11 98 0,10

141 143 Od NC 132 (kod Rožići 12) 163 0,16

142 144 Od NC36 do Doričići 30 55 0,06

143 145 Od NC36 (kod Doričići 25) 
do Doričići 23

138 0,14

144 146 Od NC55 do Stara voda 3 97 0,10

145 147 Od NC132 do obalne šetnice 120 0,12

146 148 Od NC17 do Glavani 95/A 42 0,04

147 149 Od NC17 do Glavani 90 54 0,05

148 150 Od NC22 do Sv. Lucija 18 62 0,06

149 151 Od L58054 (kod zgrade 
Općine) - do parkinga

81 0,08

150 152 Od NC132 do Šojska 1/B 99 0,10

151 153 Kod Žurkovo 3/1 (na kata-
starskoj čestici 3036/1 k.o. 
Kostrena Lucija)

454 0,45

152 154 Od katastarske čestice 5343 
do katastarske čestice 5355/2 
(k.o. Kostrena-Lucija)

166 0,17

Ukupna duljina (m): 41.178 41



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 589

82.

Na temelju članka 46. Zakona o zaštiti zraka 
(„Narodne novine“ broj 130/11, 47/14, 61/17 i 118/18) 
i članka 34. Statuta Općine Kostrena („Službene novine 
Primorsko-goranske županije“ broj 2/18 i 11/18), Op-
ćinsko vijeće Općine Kostrena na sjednici održanoj 17. 
prosinca 2019. godine donijelo je

AKCIJSKI PLAN 
za poboljšanje kvalitete zraka za područje Urinja 

obzirom na sumporovodik

Članak 1.

Akcijskim planom za poboljšanje kvalitete zraka 
za područje Urinja obzirom na sumporovodik (u na-
stavku: Akcijski plan) slijedom prethodno utvrđenih 
obveza iz propisa i dokumenata iz područja zaštite zra-
ka, ocjene postojećeg stanja kvalitete zraka na području 
Općine i ciljeva zaštite zraka, propisuju se mjere i ak-
tivnosti koje je potrebno kontinuirano poduzimati radi 
zaštite i poboljšanja kvalitete zraka.

Mjere se nastavljaju na prethodni Akcijski plan 
s obzirom da je smanjenje onečišćenja zraka sumporo-
vodikom moguće postići samo provođenjem tehničkih 
mjera, odnosno modernizacijom Ina – Rafinerija nafte 
Rijeka u Urinju. 

Članak 2.

Akcijski plan sadrži tekstualni dio koji se čuva 
u Upravnom odjelu za komunalni sustav, prostorno 
planiranje i zaštitu okoliša Općine Kostrena, objavit će 
se na mrežnoj stranici Općine Kostrena i nije predmet 
objave u „Službenim novinama Općine Kostrena. 

Akcijski plan dostavit će se Ministarstvu zaštite 
okoliša i energetike.

Članak 3.

Akcijski plan stupa na snagu danom donoše-
nja, a objavit će se u „Službenim novinama Općine 
Kostrena“.

KLASA: 021-05/19-01/2 
URBROJ: 2170-07-01-19-94 
Kostrena: 17. prosinca 2019. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednik: 
Dražen Soldan

83.

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o pla-
ćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine“ br. 28/10) i članka 34. Statuta Op-
ćine Kostrena („Službene novine Općine Kostrena“ br. 
2/18, 11/18), Općinsko vijeće Općine Kostrena, na sjed-
nici održanoj dana 17. prosinca 2019. godine donijelo je

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće 

službenika i namještenika

Članak 1.

Mijenja se članak 2. Odluke o koeficijentima za 
obračun plaće službenika i namještenika („Službene 
novine Općine Kostrena“ broj 9/18) na način da glasi:.

„Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke iznose:

R.BR. RADNO MJESTO KOEFICIJENT

1. Radna mjesta 1. klasifikacijskog ranga
Pročelnik 3,30

2. Radna mjesta 3. klasifikacijskog ranga
Voditelj službe 3,10

3.
3.1.

3.2.

3.3.

Radna mjesta 6. klasifikacijskog ranga
Viši stručni suradnik za socijalnu i 
zdravstvenu skrb
Viši stručni suradnik za društvene 
djelatnosti
Viši stručni suradnik za pripremu i 
vođenje projekata iz kulture, odgoja i 
obrazovanja
Viši stručni suradnik za pravne poslove

Viši stručni suradnik za prostorno 
planiranje i investicije
Viši stručni suradnik za održavanje ko-
munalne infrastrukture i zaštitu okoliša

Viši stručni suradnik za gospodarstvo, 
razvoj i pripremu projekata
Viši stručni suradnik za financijsko 
knjigovodstvo i izvješćivanje
Viši stručni suradnik za računovodstvo 
proračunskih prihoda i izdataka
Viši stručni suradnik za financije i 
proračun

2,50

2,50

2,50
2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

4.
4.1.

Radna mjesta 9. klasifikacijskog ranga
Viši referent komunalni-prometni redar 2,25

5.
5.2.

5.2.

Radna mjesta 11. klasifikacijskog ranga
Administrativni tajnik
Administrativni tajnik Općinskog vijeća 
Administrativni referent

Komunalni-prometni redar
Komunalni redar

2,00
1,95
1,95

2,00
2,00

6. Radno mjesto 13. klasifikacijskog ranga
Domar 1,75



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 590

Članak 2.

Ova Odluka objavit će se u „Službenim novina-
ma Općine Kostrena“ a stupa na snagu 1. siječnja 2020. 
godine. 

KLASA: 021-05/19-01/2 
URBROJ: 2170-07-01-19-95 
Kostrena, 17. prosinca 2019. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednik 
Dražen Soldan

84.

Na temelju članka 6. stavka 1. Zakona o druš-
tveno poticanoj stanogradnji („Narodne novine“ broj 
109/01, 82/04, 76/07, 38/09, 89/12, 7/13, 26/15, 66/19), 
članka 34. Statuta Općine Kostrena („Službene novine 
Općine Kostrena“ broj 2/18, 11/18), Općinsko vijeće 
Općine Kostrena na sjednici održanoj dana 17. prosin-
ca 2019. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o uključenju Općine Kostrena u Program izgradnje 

stanova po Programu društveno poticane 
stanogradnje

I

Općina Kostrena uključuje se u Program izgrad-
nje stanova po Programu društveno poticane stano-
gradnje (u daljnjem tekstu Program POS), koji je regu-
liran Zakonom o društveno poticanoj stanogradnji (u 
daljnjem tekstu: Zakon).

Cilj uključenja u Program POS-a je da se mješta-
nima Općine Kostrena omogući rješavanje stambenih 
potreba i poboljšanje kvalitete stanovanja izgradnjom 
stambenih jedinica, uz poticaj javnih sredstava i mo-
gućnost obročne otplate po pristupačnijim uvjetima od 
tržnih u pogledu kamata i rokova otplate. 

II

Općina Kostrena za izgradnju stanova po Pro-
gramu POS-a, osigurat će građevinsko zemljište prema 
Urbanističkom planu uređenja građevinskog područja 
naselja N-2 (“Službene novine Primorsko – goranske 
županije” broj 17/09 i “Službene novine Općine Ko-
strena” broj 6/19) koje će se formirati na nekretnina-
ma oznake k.č.br. 160/1 i 160/2, k.o. Kostrena-Lucija u 
vlasništvu Općine Kostrena, uređenje komunalne in-
frastrukture i priključke na komunalnu infrastrukturu 
sukladno Zakonu. 

Između Općine Kostrena i Agencije za pravni 
promet i posredovanje nekretninama (APN) sklopit će 
se Ugovor o međusobnim pravima i obvezama u pogle-
du izgradnje građevine prema provedbenom Programu 
društveno poticane stanogradnje te Ugovoru o prije-
nosu prava vlasništva na nekretninama na kojima će se 
graditi stanovi. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Kostre-
na za sklapanje Ugovora s APN-om. 

III

Općinsko vijeće Općine Kostrena donijet će Od-
luku o uvjetima, mjerilima i postupku za utvrđivanje 



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 591

reda prvenstva za kupnju stanova iz Programa društve-
no poticane stanogradnje na području Općine Kostre-
na, a Općinski načelnik Općine Kostrena imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu natječaja za Listu kandidata 
za kupnju stanova iz Programa POS-a.

 IV

Ova Odluka dostavit će se Agenciji za pravni 
promet i posredovanje nekretninama (APN). 

 V

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Službenim novinama Općine Kostrena”. 

KLASA: 021-05/19-01/2 
URBROJ: 2170-07-01-19-96 
Kostrena, 17. prosinca 2019. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednik 
Dražen Soldan

85.

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o fi-
nanciranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 
referenduma („Narodne novine“ broj 29/19, i 98/19) i 
članka 34. Statuta Općine Kostrena („Službene novi-
ne Općine Kostrena“ broj 2/18, 11/18) Općinsko vije-
će Općine Kostrena na sjednici održanoj 17. prosinca 
2019. godine donijelo je 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o raspoređivanju sredstava 
političkim strankama i nezavisnim vijećnicima 

zastupljenim u Općinskom vijeću Općine Kostrena 
u 2020. godini

Članak 1.

U uvodu Odluke o raspoređivanju sredstava po-
litičkim strankama i nezavisnim vijećnicima zastuplje-
nim u Općinskom vijeću Općine Kostrena u 2020. go-
dini („Službene novine Općine Kostrena“ broj 10/19) 
riječi: „Zakona o financiranju političkih aktivnosti i 
izborne promidžbe“ zamjenjuju se riječima „Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 
referenduma“. 

Članak 2.

U članku 4. Odluke briše se riječ: „njenih“, a ri-
ječi: „u trenutku konstituiranja“ zamjenjuju se riječima: 
„prema konačnim rezultatima izbora“.

Članak 3.

Ova Odluka objaviti će se u „Službenim novina-
ma Općine Kostrena“, a stupa na snagu 1. siječnja 2020. 
godine.

KLASA: 021-05/19-01/2 
URBROJ: 2170-07-01-19-97  
Kostrena, 17. prosinca 2019. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednik 
Dražen Soldan 



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 592

86.

Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18), 
članka 33. stavak 13. i 14. Zakona o održivom gospo-
darenju otpadom (“Narodne novine” broj 94/13, 73/17, 
14/19) i članka 34. Statuta Općine Kostrena (“Službene 
novine Općine Kostrena” broj 2/18, 11/18) Općinsko 
vijeće Općine Kostrena, na sjednici održanoj 17. pro-
sinca 2019. godine, donijelo je

ODLUKU O IZMJENI 
Programa građenja komunalne infrastrukture za 

2020. godinu

Članak 1.

U Programu građenja komunalne infrastrukture 
za 2020. godinu (“Službene novine Općine Kostrena” 
broj 10/19) – u daljnjem tekstu Program građenja, čla-
nak 6. mijenja se i glasi:

“Ovaj Program objavit će se u “Službenim no-
vinama Općine Kostrena”, a stupa na snagu 1. siječnja 
2020. godine”.

Članak 2.

Ova Odluka objavit će se u “Službenim novina-
ma Općine Kostrena”, a stupa na snagu 1. siječnja 2020. 
godine”.

KLASA: 021-05/19-01/2 
URBROJ: 2170-07-01-19-98 
Kostrena, 17. prosinca 2019. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednik 
Dražen Soldan

87.

Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18) 
i članka 34. Statuta Općine Kostrena (“Službene novi-
ne Općine Kostrena” broj 2/18, 11/18) Općinsko vije-
će Općine Kostrena, na sjednici održanoj 17. prosinca 
2019. godine, donijelo je

ODLUKU O IZMJENI 
Programa održavanja komunalne infrastrukture za 

2020. godinu

Članak 1.

U Programu održavanja komunalne infrastruk-
ture za 2020. godinu (“Službene novine Općine Kostre-
na” broj 10/19) – u daljnjem tekstu Program održava-
nja, članak 3. mijenja se i glasi:

“Ovaj Program objavit će se u “Službenim no-
vinama Općine Kostrena”, a stupa na snagu 1. siječnja 
2020. godine”.

Članak 2.

Ova Odluka objavit će se u “Službenim novina-
ma Općine Kostrena”, a stupa na snagu 1. siječnja 2020. 
godine”.

KLASA: 021-05/19-01/2 
URBROJ: 2170-07-01-19-99 
Kostrena, 17. prosinca 2019. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednik 
Dražen Soldan



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 593

88.

Na temelju članka 132. stavka 1. Zakona o 
gradnji (“Narodne novine” broj 153/13, 20/17, 39/19) 
i članka 34. Statuta Općine Kostrena (“Službene novi-
ne Općine Kostrena” broj 2/18, 11/18), a po prethod-
no pribavljenom mišljenju Turističke zajednice Općine 
Kostrena od 21. studenog 2019. godine, Općinsko vije-
će Općine Kostrena, na sjednici održanoj 17. prosinca 
2019. godine, donijelo je

ODLUKU 
o dopuni Odluke o privremenoj zabrani izvođenja 

radova na području Općine Kostrena

Članak 1.

U članku 4. Odluke o privremenoj zabrani izvo-
đenja radova na području Općine Kostrena (“Službene 
novine Općine Kostrena” broj 10/19) iza riječi “kolovo-
za” dodaju se riječi “2020. godine”.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Službenim novinama Općine Kostrena”

KLASA: 021-05/19-01/2 
URBROJ: 2170-07-01-19-100 
Kostrena, 17. prosinca 2019. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednik 
Dražen Soldan



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 594

OPĆINSKI NAČELNIK

15.

Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19) i članka 49. Statuta Općine Kostrena („Službene 
novine Općine Kostrena“ br. 2/18, 11/18), na prijedlog Privremenog pročelnika Upravnog odjela za komunalni 
sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša i Privremene pročelnice Upravnog odjela za financije i gospodarstvo, 
Općinski načelnik je dana 10. prosinca 2019. godine donio 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Općine Kostrena

Članak 1. 

Mijenja se Pravilnik o unutarnjem redu upravnih tijela Općine Kostrena („Službene novine Općine Kostre-
na“ broj 5/18) (u nastavku: Pravilnik) u dijelu: POPIS RADNIH MJESTA koji je sastavni dio Pravilnika, dijelu koji 
se odnosi na UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV, PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU OKOLIŠA, 
na način da se iza tabelarnog prikaza: VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRA-
STUKTURE I ZAŠTITU OKOLIŠA, dodaje novo radno mjesto i tabelarni prikaz: 

VIŠI REFERENT KOMUNALNI-PROMETNI REDAR
broj izvršitelja 1

Osnovni podaci o radnom mjestu

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG

III VIŠI REFERENT - 9

Opis poslova radnog mjesta

OPIS POSLOVA I ZADATAKA Približan postotak vremena potreban 
za obavljanje pojedinog posla

nadzire provođenje akata iz oblasti komunalnog gospodarstva a pose-
bice nadzora i provođenja komunalnog reda, provodi odluku o držanju 
kućnih ljubimaca, obavlja nadzor nad radom ugostiteljskih, trgovačkih 
i drugih objekata u dijelu koji se odnosi na komunalni red

15

brine o zaštiti i urednom korištenju javnih i prometnih površina kao i 
dugih nekretnina u vlasništvu Općine, donosi rješenja iz oblasti komu-
nalnog reda, organizira i kontrolira održavanje javnih površina u ljet-
nim i zimskim uvjetima, organizira i kontrolira održavanje komunal-
nih objekata i uređaja (čekaonice, skulpture, panoi) te postavu reklama 
i natpisa, sudjeluje u organiziranju, tehničkim pripremama i realizaciji 
kulturnih, sportskih, gospodarskih i drugim programskih aktivnosti u 
okviru svoje nadležnosti, organizira obilježavanje praznika i blagdana 
i sl., postave i skidanja zastava i ostalo, vrši izmjere javnih površina u 
svrhu zakupa i vrši naplatu za korištenje privremenih i povremenih 
objekata, organizira provođenje dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije

15



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 595

izriče mandatne globe i predlaže pokretanje prekršajnog postupka, 
nadzire rad poslovnih subjekata koji na temelju ugovora obavljaju ko-
munalne djelatnosti za račun Općine, organizira i kontrolira čišćenje 
septičkih jama, javnih površina, zelenih površina, parkova, dječjih igra-
lišta, i sl., vrši kontrolu nad poslovima koncesije pražnjenja septičkih 
jama i dimnjačara, obavlja kontrolu i poduzima mjere sanacije divljih 
deponija, skupljanja i odvoza i deponiranja glomaznog otpada, zemlje 
i drugih iskopa

15

na temelju stanja na terenu predlaže donošenje određenih odluka ili 
poduzimanja određenih radnji u cilju unapređenja stanovanja i kvalite-
ta života u Kostreni, sudjeluje u izradi akata iz svog djelokruga, obavlja 
poslove vezano uz pravilno gospodarenje otpadom, kontrolira stanje 
komunalne opreme na javnim površinama, postupa po prijavi mještana 

15

obavlja poslove nadzora nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila i 
poslove upravljanja prometom, izdaje naredbe za premještanje nepro-
pisno zaustavljenih i parkiranih vozila na cestama, naplaćuje novčanu 
kaznu za nepropisno zaustavljeno i parkirano vozilo, odnosno izdaje 
obavezni prekršajni nalog sukladno Zakonu o sigurnosti prometa i 
Prekršajnog zakona, izrađuje izvješća i zapisnike, vodi sve propisane 
zapisnike i evidencije oko zaduživanja i naplate izrečenih kazni, podu-
zima druge radnje i mjere za koje je ovlašten te obavlja druge poslove 
po nalogu nadređenih

15

u okviru svoje nadležnosti prima stranke i daje određena tumačenja i 
obrazloženja, rješava zahtjeve stranaka 15

obavlja poslove sukladno Zakonu o sigurnosti prometa, Zakonu o gra-
đevinskoj inspekciji, Zakonu o gradnji, Zakonu o održivom gospoda-
renju otpadom i Zakonu o komunalnom gospodarstvu, obavlja i druge 
poslove po nalogu voditelja službe i pročelnika odjela

10

Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih mjesta

STRUČNO ZNANJE

sveučilišni prvostupnik ili stručni prvostupnik društvene ili tehničke struke, najma-
nje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, poznavanje rada na 
računalu, državni stručni ispit, položen vozački ispit B kategorije, položen ispit o 
stručnoj osposobljenosti za obavljanje poslova prometnog redara

STUPANJ SLOŽENO-
STI POSLA

stupanj složenosti koji uključuje izričito određene poslove koji zahtijevaju primjenu 
jednostavnijih i precizno utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika;

STUPANJ 
SAMOSTALNOSTI

redovan nadzor nadređenog službenika te njegove upute za rješavanje relativno slo-
ženih stručnih problema

STUPANJ STRUČNIH 
KOMUNIKACIJA kontakti unutar ustrojstvenih jedinica upravnog odjela

STUPANJ 
ODGOVORNOSTI

stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima 
službenik radi, te pravilnu primjenu propisanih postupaka, metoda rada i stručnih 
tehnika



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 596

Članak 2.

U Pravilniku, dijelu: POPIS RADNIH MJESTA, u tabelarnom prikazu: KOMUNALNO-PROMETNI RE-
DAR umjesto riječi i broja: „broj izvršitelja 2“ treba stajati: „broj izvršitelja 1“ a u dijelu: Opis poslova radnog mjesta, 
u 6. retku iza riječi: „stranaka“ dodaje se zarez i riječi: „pribavlja i dostavlja poštanske pošiljke u poštanski ured ili 
kod druge pravne osobe koja obavlja poštanske usluge i usluge dostave“.

Članak 3.

U Pravilniku, dijelu: POPIS RADNIH MJESTA, u tabelarnom prikazu: KOMUNALNI REDAR u dijelu: 
Opis poslova radnog mjesta, u 4. retku iza riječi: „sanacije“ dodaje se zarez i riječi: „pribavlja i dostavlja poštanske 
pošiljke u poštanski ured ili kod druge pravne osobe koja obavlja poštanske usluge i usluge dostave“.

Članak 4.

Mijenja se Pravilnik u dijelu: POPIS RADNIH MJESTA koji je sastavni dio Pravilnika, dijelu koji se odnosi 
na UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I GOSPODARSTVO, na način da umjesto tabelarnog prikaza pod: REFE-
RENT ZA FINANCIJE stoji: 

VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA FINANCIJE I PRORAČUN
broj izvršitelja 1

Osnovni podaci o radnom mjestu
KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG

II VIŠI STRUČNI 
SURADNIK - 6

Opis poslova radnog mjesta

OPIS POSLOVA I ZADATAKA Približan postotak vremena potreban 
za obavljanje pojedinog posla

unosi i vodi podatke o uplatama i plaćanju obveza (knjiženje), vodi po-
slove kontiranja ulaznih i izlaznih dokumenata 30

vodi knjigu ulaznih računa, sudjeluje u vođenju dnevnika i glavne knjige 
za Općinu i proračunske korisnike, priprema naloge za plaćanje 20

plati i kontrolira izvode žiro računa, vodi knjigu imovine i druge 
evidencije 20

vodi blagajnu i piše blagajničko izvješće 10
Sudjeluje u izradi proračuna, izmjena i dopuna proračuna i pratećih aka-
ta, te sudjeluje u izradi Izjave o fiskalnoj odgovornosti 10

obavlja i druge poslove po nalogu Pročelnika Odjela 10
Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih mjesta

STRUČNO ZNANJE magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke, jedna godina radnog iskustva 
na odgovarajućim poslovima, položen državni ispit, poznavanje rada na računalu

STUPANJ SLOŽENOSTI 
POSLA uključuje stalne složenije upravne i stručne poslove unutar upravnog tijela

STUPANJ 
SAMOSTALNOSTI uključuje obavljanje poslova uz redoviti nadzor i upute nadređenog službenika

STUPANJ STRUČNIH 
KOMUNIKACIJA

uključuje komunikaciju unutar nižih unutarnjih ustrojstvenih jedinica te povremenu 
komunikaciju izvan državnog tijela u svrhu prikupljanja ili razmjene informacija

STUPANJ 
ODGOVORNOSTI

uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, te pravilnu pri-
mjenu utvrđenih postupaka i metoda rada



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 597

Članak 5.

Mijenja se Pravilnik u dijelu: POPIS RADNIH MJESTA PREMA KLASIFIKACIJI, koji je sastavni dio Pra-
vilnika, u tabelarnom dijelu RADNA MJESTA II. KATEGORIJE i RADNA MJESTA III. KATEGORIJE, na način 
da glase: 

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE
Potkategorija 
radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski rang

Viši stručni 
suradnik

Viši stručni suradnik za socijalnu i zdravstvenu skrb 6
Viši stručni suradnik za društvene djelatnosti 6
Viši stručni suradnik za pripremu i vođenje projekata iz kulture, 
odgoja i obrazovanja 6

Viši stručni suradnik za pravne poslove 6
Viši stručni suradnik za prostorno planiranje i investicije 6
Viši stručni suradnik za održavanje komunalne infrastrukture i 
zaštitu okoliša 6

Viši stručni suradnik za gospodarstvo, razvoj i pripremu projekata 6
Viši stručni suradnik za financijsko knjigovodstvo i izvješćivanje 6
Viši stručni suradnik za računovodstvo proračunskih prihoda i 
izdataka 6

Viši stručni suradnik za financije i proračun 6

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE
Potkategorija 
radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski rang

Viši referent Viši referent komunalni-prometni redar 9

Referent

Administrativni tajnik 11
Administrativni tajnik Općinskog vijeća 11
Administrativni referent 11
Komunalni-prometni redar 11
Komunalni redar 11

Članak 6.

U cijelom tekstu Pravilnika riječi: „državni stručni ispit“ u određenom padežu zamjenjuju se riječima: „dr-
žavni ispit“ u odgovarajućem padežu.

Članak 7.

Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Općine Kostrena“ a stupa na snagu 01. siječnja 2020. 
godine.

KLASA: 022-06/19-01/2 
URBROJ: 2170-07-03-19-440

Općinski načelnik 
Dražen Vranić, dipl.iur.



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 598

16.

Na temelju članka 49. Statuta Općine Kostrena („Službene novine Općine Kostrena“ br. 2/18, 11/18) Općin-
ski načelnik je dana 18. prosinca 2019.godine donio 

ODLUKU 
o dopunama Pravilnika o radu 

Članak 1. 

U Pravilniku o radu („Službene novine Općine Kostrena“ broj 01/15, 2/16, 6/16, 8/16) (u nastavku: Pravil-
nik) iza članka 35. dodaje se novi podnaslov: „Potpora za novorođenče“ i novi članak 35.a. koji glasi:

„Članak 35.a.

„Zaposlenik ima pravo na potporu za novorođenče za svako novorođeno dijete u visini neoporezivog iznosa 
utvrđenog posebnim propisima o porezu na dohodak.“

Članak 2.

U članku 38. Pravilnika iza riječi: „zaposlenik“ dodaju se riječi: „koji ispunjava uvjete za odlazak u starosnu 
mirovinu,“, te se dodaju stavci 2., 3. i 4. koji glase:

„Zaposleniku koji odlazi u mirovinu, a nije ispunio uvjete za odlazak u starosnu mirovinu, može se ispla-
titi otpremnina u neto iznosu od najviše 12 (dvanaest) prosječnih plaća zaposlenih u općinskoj upravi Općine 
Kostrena.

Pod prosječnom neto plaćom iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva se prosječna neto plaća zaposlenih u 
općinskoj upravi ostvarena u tri mjeseca koja prethode odlasku zaposlenika u mirovinu.

Ostvarivanje prava na otpremninu iz stavka 1. ovog članka, isključuje ostvarivanje istovrsnog prava teme-
ljem stavka 2. ovog članka.“.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Kostrena“.

KLASA: 022-06/19-01/2 
URBROJ: 2170-07-03-19-455 
Kostrena, 18. prosinac 2019.

Općinski načelnik 
Dražen Vranić, dipl.iur.



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 599

17.

Temeljem članka 37. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (“Narodne novine” broj 158/03, 
100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16, 98/19), članka 5. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na 
pomorskom dobru (˝Narodne novine˝ broj 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14) i članka 49. članka 1. Statuta Općine 
Kostrena (“Službene novine Općine Kostrena˝ broj 2/18, 11/18), Općinski načelnik Općine Kostrena na sjednici 
održanoj 25. studenog 2019. godine donosi 

GODIŠNJI PLAN 
upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Kostrena za 2020. godinu

Članak 1.

Godišnjim planom upravljanja pomorskim dobrom utvrđuje se sadržaj redovnog upravljanja pomorskim 
dobrom, sredstva potrebna za redovito upravljanje pomorskim dobrom, popis djelatnosti iz Jedinstvenog popisa 
djelatnosti na pomorskom dobru koje se mogu obavljati na području Općine Kostrena te mikrolokacije za obavlja-
nje tih djelatnosti u 2020. godini. 

Članak 2.

Pod redovnim upravljanjem smatra se briga o zaštiti i održavanju pomorskog dobra u općoj uporabi. 
Općina Kostrena redovno upravlja pomorskim dobrom na svom području.
Na dijelovima pomorskog dobra za koja je dodijeljeno koncesijsko odobrenje za obavljanje određene dje-

latnosti, o zaštiti i održavanju pomorskog dobra brine se korisnik koncesijskog odobrenja, o čemu nadzor provodi 
komunalni redar Općine Kostrena.

Članak 3.

U 2020. godini planiraju se izvesti sljedeći radovi održavanja pomorskog dobra:

Obalni put	�  200.000,00 kn
Hitne intervencije na pomorskom dobru� 100.000,00 kn
Sanacija plaža i prilaza plažama� 350.000,00 kn
Saniranje obale i gatova u lučicama� 150.000,00 kn
Sanitarni čvorovi i tuševi� 150.000,00 kn
Edukativna staza – uređenje obalnog puta� 100.000,00 kn

UKUPNO:� 1.050.000,00 kn

Članak 4.

Radi provedbe mjera redovnog upravljanja pomorskim dobrom navedenih u članku 3. Plana koristit će se 
sljedeća sredstva:
-	 sredstva prikupljena od naknade za davanje koncesijskog odobrenja za obavljanje djelatnosti iz članka 5. ovog 

Plana,
-	 sredstva od naknada za koncesiju na pomorskom dobru, sukladno posebnom zakonu,
-	 sredstva iz Proračuna Općine Kostrena,
-	 sredstva boravišne pristojbe
-	 sredstva iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava. 

Ukupna sredstva iz stavka 1. ovog članka procjenjuju se na iznos od 1.050.000,00 kuna.

Članak 5.

Popis djelatnosti koje se mogu obavljati na pomorskom dobru na području Općine Kostrena i mikrolokacije 
za obavljanje djelatnosti utvrđuju se kako slijedi: 



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 600

DJELATNOSTI IZ JEDINSTVENOG POPISA DJELATNOSTI NA POMORSKOM DOBRU KOJE SE MOGU 
OBAVLJATI I MIKROLOKACIJE ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI

BR. NAZIV PLAŽE 
ILI LOKACIJE

BROJ 
LOKACIJE K.Č. / K.O. MIKROLOKACIJA DJELATNOST SREDSTVO JEDINICA 

MJERE 

1. VELI JARAK 1
3032 

Kostrena 
Lucija

Sjeverozapadni dio plaže 
Veli Jarak

Ugostiteljstvo i 
trgovina

Pripadajuća terasa
objekta Terasa max 110 

m2 

2. MALI JARAK 2
5525/1 

Kostrena 
Lucija

Betonirani plato ispod 
šetnice u uvali Mali Jarak

Ugostiteljstvo i 
trgovina

Lakouklonjivi 
kiosk i
terasa

Privremeni 
objekt i terasa 

max 36 m2

3. MALI JARAK 3
3057

Kostrena 
Lucija

Betonirani plato na šetni-
ci ispod kave

Ugostiteljstvo i 
trgovina

Lakouklonjivi 
kiosk i terasa

Privremeni 
objekt i terasa 

max 29 m2

4. POD CAPOVO 4
5525/1

Kostrena 
Lucija

Betonirani plato uz južnu 
stranu šetnice

Ugostiteljstvo i 
trgovina Terasa Terasa max 

51 m2

5. UVALA
SVEŽANJ 5

5525/1 
Kostrena 

Lucija

Plaža Svežanj, sjeveroi-
stočna strana plaže

Ugostiteljstvo i 
trgovina

Lakouklonjivi 
kiosk i terasa

Privremeni 
objekt i terasa 

max 43 m2

6. SPUŽVINA 7
5537/2 

Kostrena 
Lucija

Zapadno od betoniranog 
platoa ispusta otpadnih 

voda

Ugostiteljstvo i 
trgovina

Lakouklonjivi 
kiosk i terasa

Privremeni 
objekt i terasa 

max 75 m2

7. PLAŽA 
SPUŽVINA 8

5388/9 
Kostrena 

Lucija

Plaža Spužvina, uz južnu 
stranu šetnice

Ugostiteljstvo i 
trgovina

Lakouklonjivi 
kiosk i terasa

Privremeni 
objekt i terasa 
max 104 m2

8. IZNAD NOVE 
VODE 9

5388/7
5525/2

Kostrena 
Lucija

Južna strana šetnice 
iznad Nove vode

Ugostiteljstvo i 
trgovina

Lakouklonjivi 
kiosk i terasa

Privremeni 
objekt i terasa 

max 70 m2

9. IZNAD NOVE 
VODE 10

5525/2
Kostrena 

Lucija

Južna strana šetnice 
iznad Nove vode

Ugostiteljstvo i 
trgovina

Lakouklonjivi 
kiosk i terasa

Privremeni 
objekt i terasa 

max 66 m2

10. NOVA VODA 11 
5388/5 

Kostrena 
Lucija

Ugibalište uz južnu stra-
nu šetnice, iznad plaže 

Nova voda

Ugostiteljska 
djelatnost

Lakouklonjivi 
kiosk

Privremeni 
objekt 

11. STARA VODA 12
5388/6 

Kostrena
Lucija

Ugibalište uz južnu 
stranu šetnice,

blizu Lučice Stara voda

Ugostiteljstvo i 
trgovina kafić

Lakouklonjivi 
kiosk i terasa

Privremeni 
objekt (štand) 
i terasa max 

38 m2

12. POD 
MARKOVIĆI 13

5525/1
Kostrena 

Lucija

Plato ispod šetnice, istoč-
no od Kostrenke

Ugostiteljstvo i 
trgovina Terasa Terasa max 

22 m2

13. MALI JARAK 14
5525/1 

Kostrena 
Lucija

Plato ispod šetnice, 
zapadno od vaterpolo 

igrališta

Iznajmljivanje 
sredstava

Skuter i sred-
stvo za vuču s 

opremom

2 skutera 
1 sredstvo 
za vuču s 
opremom

14. SPUŽVINA 15
5525/1

Kostrena
Lucija

Betonirani plato kod 
ispusta otpadnih voda

Iznajmljivanje 
Sredstava 

Skuter i sred-
stvo za vuču s 

opremom 

1 skuter
1 sredstvo 
za vuču s 
opremom 

15. MALI JARAK 16
5537/2 

Kostrena
Lucija

Betonirani plato uz sje-
vernu stranu šetnice

Ugostiteljstvo i 
trgovina Štand

Privremeni 
objekt (štand) 

do 5 m2

16. SPUŽVINA 17
5525/2

Kostrena 
Lucija

Zaravnati plato, istočni 
ulaz plaže Spužvina

Komercijalno-re-
kreacijski sadržaj Zabavni sadržaji Privremeni 

objekt 

17. LUMBORTOVO 18
5525/1

Kostrena 
Lucija

Betonirani plato ispod 
restorana ˝Kostrenka˝

Iznajmljivanje 
sredstava Daska za veslanje

10 dasaka za 
veslanje 

1 spremište

Mikrolokacije iz stavka 1. ovog članka označene su na grafici koja čini sastavni dio ovog Plana, ali se ne 
objavljuje u „Službenim novinama Općine Kostrena“.



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 601

Članak 6.

Ukoliko se pojavi interes za ishođenjem konce-
sijskog odobrenja za obavljanje djelatnosti na mikrolo-
kaciji koja nije naznačena u članku 5. Plana, takav će se 
zahtjev razmatrati prilikom donošenja Plana upravlja-
nja pomorskim dobrom za 2021. godinu. 

U slučaju iz stavka 1. ovog članka Općinski na-
čelnik može zatražiti mišljenje Vijeća za dodjelu konce-
sijskog odobrenja. 

Članak 7.

Koncesijsko odobrenje nije moguće izdati unu-
tar obuhvata lučkih područja luka otvorenih za javni 
promet odnosno na lokacijama koje neposredno grani-
če uz to područje, a na kojima nema pravnog interesa za 
obavljanje djelatnosti propisanih Uredbom o postupku 
davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru 
ili koje obavljanje djelatnosti bi ograničavalo sigurnost, 
pristup te redovan rad upravitelja tih luka.

Članak 8.

Zahtjev za davanje koncesijskog odobrenja pod-
nosi se Vijeću za dodjelu koncesijskog odobrenja (u na-
stavku: Vijeće), putem Upravnog odjela za opće, pravne 
poslove i lokalnu samoupravu Općine Kostrena. 

Podnositelj zahtjeva dužan je zahtjevu, uz plaća-
nje odgovarajuće upravne pristojbe, obavezno priložiti:
-	 dokaz o registraciji djelatnosti za koju traži davanje 

koncesijskog odobrenja (izvod iz sudskog registra tr-
govačkog suda, obrtnicu, izvod iz registra udruga ili 
odobrenje nadležnog tijela za obavljanje djelatnosti);

-	 dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelat-
nost na pomorskom dobru, odnosno dokaz o prav-
noj osnovi korištenja sredstva koja nisu u vlasništvu 
podnositelja zahtjeva;

-	 dokaz o sposobnosti brodice/broda za plovidbu 
(samo u slučajevima kada se koncesijsko odobrenje 
traži za obavljanje djelatnosti s brodicom/brodom);

-	 potvrdu Općine Kostrena, Upravnog odjela za finan-
cije i gospodarstvo da nema dospjelih, a nepodmire-
nih dugovanja (ne stariju od 30 dana);

-	 izjava kojom se daje suglasnost komunalnom redaru 
Općine Kostrena za uklanjanje i odvoz svih predme-
ta i stvari ukoliko se nalaze izvan odobrene mikrolo-
kacije, koje se nalaze na mikrolokaciji nakon isteka 
ili ukidanja koncesijskog odobrenja te predmeta i 
stvari postavljenih na mikrolokaciji čije postavljanje 
nije odobreno koncesijskim odobrenjem. 

Članak 9.

Rješenje o koncesijskom odobrenju donosi Vi-
jeće na način i u postupku propisanom Uredbom o po-
stupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom 
dobru. 

U slučaju da je Vijeću dostavljeno više zahtjeva 
za obavljanje iste djelatnosti na istoj lokaciji, Vijeće će 
izdati koncesijsko odobrenje podnositelju zahtjeva čiji 
je zahtjev vremenski prije zaprimljen i koji je potpun.

Članak 10.

Koncesijsko odobrenje daje se na vremenski pe-
riod od 1 (jedne) kalendarske godine.

Korisnik koncesijskog odobrenja ne može zapo-
četi obavljanje djelatnosti prije nego što plati naknadu 
utvrđenu Rješenjem o koncesijskom odobrenju.

Članak 11.

Korisnici koncesijskog odobrenja dužni su osi-
gurati da sredstva kojima se obavljaju djelatnosti na 
pomorskom dobru zadovoljavaju minimalne tehničke 
uvijete te da su u ispravnom stanju, odnosno da se isti-
ma ne ugrožavaju njihovi korisnici kao ni ostali korisni-
ci pomorskog dobra. 

Oblikovanje i vanjski izgled privremenih obje-
kata mora biti u skladu s ambijentom lokacije i ne smije 
estetski narušavati okolinu.

Članak 12.

Korisnik koncesijskog odobrenja dužan je pridr-
žavati se odredaba odluka kojima se uređuje komunalni 
red na području Općine Kostrena, propisa o sigurnosti 
plovidbe, zaštite okoliša i reda na pomorskom dobru te 
uvažavati značaj pomorskog dobra kao općeg dobra od 
interesa za Republiku Hrvatsku. 

Članak 13.

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenim novinama Općine Kostrena“. 

KLASA: 022-06/19-01/02 
URBROJ: 2170-07-03-19-417

Općinski načelnik 
Dražen Vranić, dipl.iur.



Godina 6 - broj 11	 Srijeda, 18. prosinca 2019. g.� Str. 602

"Službene novine Općine Kostrena" izdaje Općina Kostrena. Uredništvo: Općina Kostrena, Sv. Lucija 38, 51221 Kostrena. 
URL: http://www.kostrena.hr; e-mail: sluzbene-novine@kostrena.hr; Urednik: Egon Dujmić, članovi uredništva: Predrag 
Petrović i Zrinka Vukušić. Tisak: Obrt fotokopiranje i tisak Zambelli, vl. Rudolf Zambelli, 51000 Rijeka, Školski prolaz 1.


